
1'OKHOK DNU I PWiKINCJv im

Hráli spolu divadla chodili na

l Přejeme sobé Vám vysvétlltl podklad naée- -procházky atd až tu z nenadánj SO OMAHA
liojzíkovi napadlo podívali se ně

kam do světu a chuděra Joku osi

řcl 1'olloukul se tak mezí námi

jako bez ducha 1'ořáde mu něco

--1

„Cítím se'
už lepší

scházelo až před nedávnem poěa
si trochu veseleji vy&Iapovali Ioj
za prý přijede l Hned celý oživnul

no v oasneno a oajecneno

Vánočního prodeje
nyni v plném proudu

Co Jsme získali v nákupu naíí schopností nní pouhým

přehazováním číslic To Činí každý neb pravý totéž
Nás mocný argument číslicemi které uvádíme neobje-

vuje se v pravém svétle až když jste sl prohlédli a pfesvédčill
se o jakosti ručně spracovanébo klenotnického zboží — jako
hodinek šperku křišťálového broušeného skla a vykládaného
a ryze stříbrné zboží Vie toto je zahrnuto v naiem obrovském

nákupu ve velkém přímo od vyrábíte! ů na východé

Chodil den co den Lojzíkoví na

proti až konečně v pondělí večer

děkuji!'
Jsem rád že jera poslechl

vaáí rady a mazul ne

lir Rinhtnrfl
se jej dočkal Sapristi liboval si

Halm j twlyl Mord set kdybych
to byl věděl jistotně že přijedeUll IIIUIIIVIH It
to by s to bylo v neděli teprv ňá

ko hrálo! No a už zase spolu ebo NAŠE PENÍZE MLUVÍ KDYŽ NABÍZÍME ZA HOTOVÉ Ž
FflUl-EXPELLEB- EJíI v

dí jako dvojčata Nérneček nosí v dobách když vyrabitebj maji nadbytek zásob a málo místa
k uložení zásob

NÁSLEDUJÍCÍ ČÍSLICE DOSVĚDČUJÍ:
plakáty na koncert na 8 t mV
Haba je lepí a oba jsou opět spo

Zbavil jsem se bolestí v hrdl a T

zadech a cítím se už lepfií Lék tento

mel by býti v každé domácnosti
kojeni

ifitřežta ks nanodobema Jwc a ĎQe 1 4Vv
NOVINKY Z DODOE NEBR

A OKOLÍ
P AD RICHTER A CO 215 Pearl Street Nw Vorlu -

BUshtoruvr Cooso Pilulky odpombJI §šlí 2ic 60

— Na Pokrok předplatil sdjě p(t(tTf

— žact vo ("'eské svobodné školy

sehraje v nedělí dno 1JÍ prosince
t r„ v Národní Míní na 21 a 17 til

za spoluííčíijkovánf ochofníkft So-

kola Sociální Sek cit a Klubu mlá-

deže Máj dívudclní představeni
"Zlatá Husa" povídka vit 'i obra-

zech od Plumlovské Myslíme že

není třeba představení toto et

vláít' odporucovatí
neboť dojixta každý kdo tou mí-

lou rnihí drobotinou a mládeží cítí

neoiionitnc v fctanoveuý den do

Národní níně- hc doNtaviti a býti
svědkem upřímné nahy naneho

nadějného doroHtu
— Tak nAS Dramatický Odbor

Sokola hrál "liáno v poledne a

vcěer" a hícc minulou neděli

Vzdor mizernému poěasí těšilo m

představení hojné návítěvfi a ni-

kdo nemuHÍl litovat i že téhož

HÚěaHtnil Nasmáli jsme ne dost a

dost ť"ěinkující drželi e stateč-

ně a obzvláStě part Němeřek sklí-

zel vavříny Inu nezdá h? ale

přece pokraěujeme Pomyslíme-l- i

na dobu jen před deseti léty tu

praobyěejná nyní návštěva byla

tehdy sváteění a hrálo se tak asi

tři- - neb čtyřikráte do roka Ale

nynít Krajané navykli si na něco

lepšího než jsou taneéní zábavy a

chtějí užiti jiného pobavení a pro-

to těší se nyní naše divadla pěk-

ným návštěvám hyř s hrálo ob

jeden neb dva týdny S výsled-

kem může býti dramatický odbor

Sokola úplně spokojen
— Minulé pondělí odbývala Těl

Jed Sokol Fiicffner-Tyr- S svou vý-roě-

schůzi kdež zvoleni následu-

jící noví úředníci pro příští rok:

Anton KHž

— Jos fitecher zdejší zápasník
dlel minulý týden v Loop City
kdež zápasil s tamním silákemKoncert na housle kterého prý nikdo ještě neporazil

Pepík ale položil jej ve dvaceti
dává

minutách dvakráte na lopatky

1
sl Emilte Cleve

Doprovod obstará p Martin W Bush

FIRST BAPTIST CHURCH

— Jakub Kawlston otce

povozníka přijel 'm minulý
tfden k tomuto na návštěvu

Před dvěma měsíci spadi ze stav

Naie zvláštní cena

jest $2100 al $6350

OMULETY (LOCKETS)

Zlaté se zasazenými démanty
v echó od $0'00 do $2000

Naie zvlážtní cena

jest $300 až $100

Zlacené v pravidelné cení

$200 až $1500

Naie zvlážtní cena

jest $100 ai $750

PĚSTĚNY

Zlaté pro pány dámy a děti
v pravidelné ceně od $100 až

do $2500

Naie zvlážtní cena

jest 50c až $1750

ŠPENDLÍKY

Ho uákrčuích šálů a kravat
se zasazenými démanty od

flOO lo $2500

Naše zvlážtní cena

jest $200 až $1250
Zlacené ol $150 do $250

Naše zvláštní cena

jest 75c a $125

Deštníky hole se zlacený-
mi hlavami toiletní sety ho-

diny stříbrné stolní náčiní

čajové a kávové sety — vie
za pomčrně zvlážtní nízké

by tak nešťastně že mimo jinéhov úterý večer dne 10 prosince 1912

DIAMANTY

Diamanty 1 a karátu

jakosti a bezvadné

Tyto skvostné kameny vždy
prodáváme po $20000 karát
Naie zvláštní cena pouze

1160 karát

Přijďte se přesvědčili
HODINKY

Pro dámy pány chlapce a
divčata

Dámské hodinky opatřené
buď Kljrin neb Waltham

strojkem k vybrání z 2500

různých nárysů se zaruče-

ným zlaceným pouzdrem na
25 rokň Prodávají se jinde
za $2850
Naše zvlážtní cena $1575
Zaručené jako předešlé ho-

dinky pro děvčata v ceně $18
Naše zvláštní cena $1000
Hodinky pro pány č ]íi zla-

cené na 20 roků zaručeným

pouzdrem s KIkíii Waltham

Uockford neb Illinois stroj-
kem se 17 kam jehož pra-
videlná cena jest $2775
Naie zvláštní cena $1775
Poměrně levná cena jest i

na hodinky pro chlapce
NÁRAMKY

Náramky se zasazenými dé-

manty neb perlami v ceně od

$4200 „ $125 jinde

poranění pochroumal si též palec
ti ruky který museli lékaři jemuVstupné 75c Vstupenky na prodej v Hsyden Bros Music Dept £

odejmout!K3BBSB&1

— Josef a Adolf Srbové přijeli
domu z Omany ku svým rodičům

3c: na prázdniny
— Minulý týden spoutáni byli

nátěrem J St Hroženi Wiliam

Vlach se slečnou Kdnou Yunko

vou Na krátkou svatební cestu

vydali se hned po oddavkách a si

ce odejeli na návštěvu sestry ne

věstiny do ('rete
— A hlele! l'ž tady hnedle kry

sinus — a my ještě o českém li

Vr Kadil starosta Vojt Košťál"

nám 1 J OhncHorj? taj los

Horák úěctní Fr Zezulák pokl
V Opočenský výbor majetku na

'i roky Sjezdový zástupce Fr

Kadil do Patronátu Národní Sí-

ně: 1 Hlažck Fr Laitner T Óu-třad-
a

los Košnař Jos 1'íjml a

Mužské přezuvky od 99c do $125

My rnáme v záaobě největší výbor přezuvek na jižní straně

města

Těžké uvnitř vlněné mužské prádlo 39 c

Spodní prádlo pro déti dobré jakosti 25 c

Teplé zimní čepice 25 c a výše

My dnes zaujímáme dva krámy plné zboží a můžeme Vám

posloužiti nejlepším výběrem a největší láni Navštivte nás a

přesvědčte se o našich 'Bargains'

střižní zboží dámské klo bouky boty a střevíce dámské

mužské a dětské zboží výpravné

1254 So 13 Str Omaha Neb

vadle ani chlup! Co to? Hajáme?
Tak to vykukuje! Safra což už

se tadv nezmůžeme ani na 2 neb ')

česká představení za zimu? Co dě

lají v té věci naše povolané síly?

Všichni odkupníci jsou nám vítáni Přespolním
zvláštní péči a upozorňujeme že za naše zboží ručíme
i za spokojenost Navštivte nás a jsme jisti že

místo znak: "ZLATÁ KORUNA"

Ant Kcmcš Náčelník Jar Vaň-ká- t

praporcěníci : Vác Hrcjeha
a Fr Macek dopisovatel do S A

F S Fiala knihovník Vojt Ko-

šťál zástupci do Matice Školské:

Hajají také? Skoda — věčná ško- -

da tolika dobré ochotnické síly u

iimm ii ( i tii iiirťlm llV HO

Fr Žabka Jos Ténnohlídek a Jos j divadlo setkalo s neúspěchem'
do župního výboru: Jos „: --

„: t0i kHi- - '„„
AT THE SIGN OF

m CROWNŠtěrba Jos Vonásek a Jar Van- -
kiijlí-ii-- nečeká na žádnou hmot-ká- t

zábavní výbor: F S Fiala lim odměnu a výnos z divadla
UP WC COLĎIH STÁlRS

Jos Kosnař K Hnar Kosfal
vždy ještě krvi útraty s divadlem

isci Mirmiinaa miioh voiisck a „ koimkami spojené Tak už
— Před tvdnein nřihodilo se na- -' i i' i iVámiočinií Dary ~

jen tnul'' JHillie aVMiilr n im- -

semu liost iiiNKemuk 1 ijanKasovi flo toho!
který vám na severozápadním ro- - _ jHI1j WU I ii m Kovářová

šshu20 a guliee poskytne co hrdlo j0W)U řijH „„ H) HVVI11 mn
ráčí neštěstí Zlálo se mu že KM KVIklm v pMt#k kl KVvm

J Srdečiic
diéům na návštěvu

— V (' Steeher stmí novou re

sidenej naproti Vi!l Hrabákovi

NEJUPŘÍMNÉJŠÍ
BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU

— riank TstejsKal vrátil se ve

í

K Vánocům chcete vybrat! rozumné dárky

pro svoje přátele a příbuzné —

Naše sklady
—

nikdy nebyly tak úplné - Jako přídavek k

úplnému oboru střižního zboži máme také

boty střevíce čínské a

středu z Albion

Manželé Frank Chudomelko

vi odjeli ve svém novém automo
bilu b Chapman na návštěvu se

stry pí Chudomelko é paní J H

+

+

+

+

+

+

+

blahopřání k sňatku '
~

slečiii)— ---
Moliii Emílii Ulrichové :

-- - s panem —

James W Charvátem

odbývaiiémii dne 27 listopa
du PH2 v lincoln Neb J
Mnoho štěstí a blažené 2

spokojenosti v iua'ieskéia
stavu přeje nov ouianelum J

Rodina Bureáova
Omaha Nebr t

naší sestře
EMMÉ LAUSHMANOVÉ

s panem
JULIEM SANDOUZEM

konanému ve středu dne 27

listopadu ve Verdi(fre Nebr

Nechť blaho štěstí a spoko-

jenost Vás prováí na dráze

společné
Za řád Dobromila éís 11ti

z č it i

Mil Burešovy pvd
Anna R Kalina taj

Oiiiaha 2 prosince pt2

Svitákové S nimi jel tam té Fr
Musil iyneiii Josefem
— Na stavbě nové školy practi

je ae nyní plnou silou Tento tý

hraje toot halí a kounil st do

flašky Flaška povolila ale e

na noz" Džánově rovněž

Uakanče jtoslal do léčení k ševco-

vi sám si koupil ii Štěrby kapitál-n- í

bačkory a nyní k úplněmi

zajede prý ni do Abie ke

kováři J Vondráčkovi jeho no-

vé narozené deertise prý bude pří-

ští pondělí kmotrem
— Zásluhou nějakého potrhlého

automobilisty poraněn byl in' li-

lou neděli syn p Franí Peiinka

bvllleilio na 1M a O ul Prokop
Týž še své ehiuavé matce pro lé-

ky do lékárny na 21 a N ni a při
návratu z téže zanieii lei na zmí-

něné křiovati e automobilem kte-r- ý

do něho nehorázně drcnul
Klobouk mladíkův letěl do auto-mobil- u

ale Hdiě téhož tifatttavil
aby Klobouk nnMátil nvbrž upalo-

val o éccko iryé Sťattitoii itá- -

hodotl odnes! to Prokop mi1i ln- -

lestnym poraněním na rue a yý
Miiii"in'ii jrtrátoii kll(Mikii

- - V pátek minulého tCdite

den tuidoii již hotovi až po stře
chu půjde li to takto ku píedll
— A J Vlach x Clarkson % jeho

aiiiuiiic uu&i ti in ijr

lendáře a psací potřeby

Kupujte nyni pro nejlep&i výbérl

THOMAS KILPATRICK CO

{ + J + + j 4 ) +

caiiiiauiiBitaiiiicHauiitMixaiiiiiEsicssxza

i

eholí a synkem dlel ilt na posví-

ceni ii bratra Josefa

Josef Miindil bankéř— - a po

zemkovy jednatel t Claikion při-

jel sem v pátek ráno ve společno-st- i

prof IJ Šimka

- Petr Kulhám k J Itrodeeký
a 1 l líukácťk IlovvelU byli tu
V pátek Večer Ull plVibiášce prof
Mohuinila Niinkw

- - V pátek Vréeř Ulé de před
nú-k- u v siní Oivadi liiílnt Hrustva

I#f8-SSH+SW4-

Florida New Orleans
na théma 'Nš budoucnost"

Guba a Panama
po

iiiřela v btě auho d'dii'ka n bii- -

bléky IIKItlrlrt Ittltliero U pět
t půl roku tará vntuka týchi
Alice wjádřeiil lékafe tyl
ti'iiiit! smrti utni ktrrý nul i

Ali'' před pťtj týdny hit %t A #e

školy utiild Jest ďt-riuko- I

Indráéka #ite mnniitů lii'iirn
VVch kttřV e i smiti manÁlky
dltkr ik m' dinité nrtart a

bt'i '!k dIř k in lnrrlii 1 v i

íll dltkv k %"ťé Pohfrh eiull

'ké ťjilUr lhýďi nuiubti
lu--t li dur i duiii i'l Vi

14 HUř Httl fct!tik 4 U!4trll
tl VV ( píttti p Koří

BRANDEIS
--STORES-
Hlavni Mnu pru iiihočtiá ti knisué

dárky vánoční
pro knilv}liti

Pohádková říše Jest otevřena

SANTA ClAťH tluc vldvill KtUUlui
liimiktt I illNcnku v Omuc

Začnete se svým
niíltupcttt li sviítkiuti nyní

Illinois Central i

I

prif Ituliiioiil Slinek Jik to oby

écjhé e "vvftknem" ostal jsou
pěkné diin i 4 tuk dle (nhil ďl

'ÍrdliákV do!ttVbi se jeli M4 1

tisib pikllé Že ttlin'? KdvbV to

bvll eellmsl šli bNsMic iiVmi a

tívln v Jílil "v 1(4
il bVsoie e jeli kdÍ ' ilélo" if
ltlal V'lle eiÍ siiM'd Ab" 114

f (iUkil ktl Je tsklllko p
II' ll"l 4 lni VÍi '' IImiiM

t t IM t j! me ' l vi i I v

ent(ii i vVititoVtli i i jtk'tl
o iio n l i i 4 t ii len

lo nt i %é ti I r f yi luk
Dtlixlui Hru 4 tMsl tH Vpr l'V

Ii přS kMUP Jr itr t4 U4

v ati liknaiixt ktrrA sít it-- u V

U diil kb 11 k lt imi
pfíditiiku Ivili tll %i-kii- i f

MrJ HaHtkjfUÍ

t
Iuuuí tukitjr pra turitty tvUJ Ua vih vrtbu stui- -

k ti)rotkť lMlitt kt!tO
MoVfh wUl tfobté pto ipÁUtai ctu da ) tervaa r 1111 frt ♦

sluáai literatura ray a dDi tnforut4c v tttétUké ifadevai I

pUkk iMka 407 juai 11 wl '
I NORTH

tít rilittit j'biirl pr tu)kt
X t CLSUCU

inÍNUt fo rilUji'( I jUM lUtk Mmt rlr%U

ill l IniH jk uki sk ♦ li l

d rdí rlni # (r„lktti N I

tkl prtuuUtti ndiktt r "Nti
I ! ríiit p K fikn i

pU p'kl"ii itUtrhni ii
t tthldi %iU jkt iilkk tn)C4k


